cipue locum habet in motu vertiginis rectae, ideoque numerus plenus

evolvi. Quod quo facilius fieri possit, cum sit $\alpha = \frac{d\theta}{dt}$, ponatur an-

gulus BAO = θ erit $90^\circ - \theta = \alpha \cos \theta$ et $90^\circ - \gamma = \alpha \sin \theta$, unde $\theta = 90^\circ - \alpha \cos \theta$ et $\gamma = 90^\circ - \alpha \sin \theta$. Quod si ergo brevitas gratia po-

namus $\frac{d\theta}{dt} (\alpha - \theta) = N$, ut sit $d\theta = -N dt \cos \theta$ et $d\gamma =$

$N \cos \theta \cos \gamma$, erit $-d\theta \cos \theta + d\gamma \cos \theta = -N dt \cos \theta \cos \theta$ et

$-d\theta \cos \theta - d\theta \cos \theta = -N dt \cos \theta \cos \theta$; unde colligimus

$d\theta = -N dt \cos \theta$ ($\cos \theta \cos \theta - \cos \theta \cos \theta$)

et $d\theta = -N dt \cos \theta$ ($\cos \theta \cos \theta + \cos \theta \cos \theta$).

Si jam centro virium F inveniam quoniamunque tribuanus, etiam tandem

his formulis uti poterimus, quandiu arcus AO = α maneat tam parcus,

ut contractioles additiae locum habere possint.

P R O B L E M A . 96.

842. Pro porro casu $\theta = \alpha$, sit $F\theta = FO = 0$, et polus gy-

ratinis O ita transferatur in σ , ut spatium O σ re-normalizetur ad arcum

FO: est hoc spatium O σ = $\frac{d_1 \cos (\alpha - \theta)}{d_2 \cos AFO}$, sed iam que-

ritur utrum ab O versus FA, an contra sit directum.

C O.

S.O.

A.aa

Fig. 108. Progreditur centrum virium per circulum maximum XYF cele-

ritate angulari $\dot{\delta}$, ac tempore elatio \dot{t} ex X pervenerit in F, ut fit

$XF = \dot{d}t$. In sphera igitur consideretur circulus fixus XZY, in quo

fit Z polus circuiti XYF, ut fit angulus XZF = $\dot{\delta}t$. Nunc autem ver-

fetur axis corporis singularis in A, ponaturque angulus XZA = λ , et

arcus ZA = p : tum vero corporis quasi primus meridianus fit AB,

diffans ab arcen ZA angulo ZAB = φ . Porro gyretur nunc corpus circa

axis IO, ut si arcus minimus ABO = a , et angulus BAO = ξ , cele-

ritate angulari $\dot{\alpha}$, quoniam iam novimus eam fore constante, et pun-

ctum λ habet tempusculo dt in a , ut fit $Aa = \dot{ad}t \beta \alpha = \dot{ad}t$ et angu-

lus AAO rectius: quare ob $ZAO = \varphi + \xi$ erit $ZAa = \varphi + \xi - 90^\circ$,

ideoque definit α perpendicular ad ZA, sicut $a = -\dot{ad}t \cos(\varphi + \xi)$

et $\dot{a} = \dot{ad}t \sin(\varphi + \xi)$, unde colligimus $dp = -\dot{ad}t \beta \alpha = \dot{ad}t \beta(\varphi + \xi)$ et $d\lambda =$

$\dot{ad}t \cos(\varphi + \xi)$: deinde vero quia corpus quasi circa polum A gyro-